
Valmistava vuosi (Pre DP Year) 

Ennen varsinaisen IB-ohjelman alkua opiskelijat osallistuvat yhden lukuvuoden ajan ns. 

valmistavan vuoden opintoihin. Valmistava vuosi on käytössä kaikissa Suomen IB-kouluissa. Syitä 

on kaksi: ensinnäkin, IB-ohjelma on kaksivuotinen, kun taas suomalainen lukio suoritetaan 

useimmiten kolmessa vuodessa. IB:ltä valmistuneet ovat siten valmistuessaan samanikäisiä kuin 

muutkin lukiolaiset. Toisaalta valmistava vuosi jo nimensäkin puolesta valmistaa opiskelijoita IB-

ohjelmaan. 

Minimivaatimus Joensuun lyseon lukion Pre-DP –luokalla (1ib) on 60 pistettä lukuvuoden aikana. 

Näistä 60 pistettä 48 on pakollista. 

Loput eli noin 12 pistettä opiskelija valitsee koulun muusta kurssitarjonnasta. Suosittelemme, että 

opiskelija valitsee nimenomaan sellaisia kursseja, jotka tukevat hänen tulevaa opinto-ohjelmaansa 

IB:ssä. Siis esimerkiksi siten, että aikoessaan ottaa kemian yhdeksi oppiaineeksi IB:ssä hän valitsee 

ylimääräisiä kemian kursseja valmistavan vuoden aikana. 

Pakolliset kurssit opetetaan äidinkieltä ja ruotsia lukuun ottamatta englannin kielellä. Näin 

vahvistetaan opiskelijan valmiuksia opiskella eri oppiaineita englanniksi. Pakollisten kurssien 

suhteellisen suurella määrällä varmistetaan, että opiskelija on tietoinen kaikista niistä 

vaihtoehtoisista oppiaineista joita IB-ohjelma tarjoaa. Siksi pakollisissa on mukana esimerkiksi 

taloustiedon perusteet (esim. pre-DP Business Management). 

Valmistava vuosi ei ole vielä IB-ohjelmaa. Opiskelijan suoritettua valmistavan vuoden kurssit 

hyväksyttävästi hänellä on oikeus siirtyä suorittamaan IB-tutkintoa. Mikäli edellytykset eivät täyty 

eli hänellä ei ole tarpeellista määrää kursseja tai osa kurssisuorituksista on hylätty, katsotaan 

tapauskohtaisesti, onko hänellä edellytyksiä siirtyä IB-ohjelmaan. 

Periaatteessa valmistava vuosi Joensuun lyseon lukiossa vaaditaan kaikilta. Poikkeuksia voidaan 

kuitenkin tehdä. Mikäli opiskelija on suorittanut valmistavan vuoden jossakin toisessa koulussa ja 

muuttaa perheen mukana Joensuuhun, voidaan harkita hyväksymistä. Samoin, jos opiskelija on 

suorittanut lukion 1. vuoden opinnot ja ollut sen jälkeen vaihto-oppilaana englanninkielisessä 

maassa tai kansainvälisessä koulussa, voidaan tietyin edellytyksin katsoa valmistavan vuoden 

opinnot suoritetuksi. 

Oppiainevalinnat IB:tä varten tehdään valmistavan vuoden kevätpuolella. Tarkempaa tietoa 

oppiainevaihtoehdoista löytyy IB-linjan englanninkielisestä osuudestamme. On mahdollista, että 

valintoja joudutaan jonkin verran rajoittamaan lukujärjestysteknisistä syistä. 

 


